

Referat

af

Ordinær Generalforsamling

i

Hørsholm Svømmeforening

den 26. september 2022

Mandag den 26. september 2022 kl. 19.00 afholdtes ordinær generalforsamling i Hørsholm Svømmeforening cvr.nr. 8686 9918 i Hørsholm Svømmehal, Stadion Alle 1-9, Hørsholm med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Forelæggelse af revideret regnskab for det forløbne år til godkendelse
4. Indkomne forslag
5. Forelæggelse af revideret budget for indeværende år og for næste år, samt fastsættelse af indmeldelsesgebyr og kontingent for den nye sæson (1. juni-31. maj)
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

Ad punkt 1 – Valg af dirigent.

Efter velkomst af formanden Søren Kobbernagel blev Joachim Brøns valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, idet indkaldelse med angivelse af dagsorden havde været ophængt i klublokalet og på foreningens hjemmeside senest 3 uger før generalforsamlingens afholdelse.

Ad punkt 2 – Bestyrelsens beretning.

Søren Kobbernagel aflagde bestyrelsens beretning for foreningsåret 2021-2022, idet han oplyste, at bestyrelsen efter generalforsamlingen i 2021 havde konstitueret sig med Søren Kobbernagel som formand, Lars Søndergaard som næstformand, Jens Christian Britze som kasserer, Kirsten Andersen som sekretær, og Kent Unold og Mia Kamstrup som menige medlemmer. Efterfølgende udtrådte Mia Kamstrup af bestyrelsen og Anders Dalsgård indtrådte i stedet for hende.

Foreningsåret sluttede med 1550 medlemmer, hvilket gør svømmeforeningen til en af kommunens største foreninger.

I modsætning til sidste år så trådte coronaen mere og mere i baggrunden, og klubben er kommet tilbage til en mere normal hverdag.

Foreningens økonomi er god, og tallene viser stadig overskud, hvilket er vigtigt for at sikre, at foreningen har et økonomisk fundament til at håndtere uforudsete udgifter.

-

Foreningens to største aktiviteter, som bestyrelsen og udvalgene understøtter, er konkurrenceafdelingen og svømmeskolen.

Konkurrenceafdelingen har haft et rigtig godt år med rigtig fine resultater, hvor foreningen bl.a. har opnået 10 DM medaljer, idet Mathias, Asger, Sofia, Marina og Ulrik har været på præmieskamlen, mens Eva også har hentet en DM-medalje i parasport.

Ved det årlige "Stjernetræf" - Team Hørsholms fejring af resultater - havde klubben mange deltagere, ikke mindst da der blev samlet op for 2 år. Så der var hædring af DM-medaljer og andre fine resultater både i indendørs bassiner og fra DM i issvømning.

Et andet eksempel på den kvalitet klubbens svømmere har opnået er, at klubben har 2 svømmere på college i USA, nemlig Asger og Malte.

Sæsonen har også internt på K-holdet været inde i en god udvikling ikke mindst fordi Corona udelukelser stort set faldt bort, hvilket har hjulpet de enkelte hold med at træne godt sammen og opbygge et godt sammenhold.

På trænersiden måtte klubben sige farvel til chefræner Lars Madsen, der skiftede til Helsingør, men i stedet blev Marco Loughran ansat som træner for 1. holdet fra august måned.

Fra bestyrelsen takker vi alle trænere i K-afdelingen for deres engagement og vilje i processen.

Foreningens vigtigste opgave er at lære børn og voksne at svømme og at begå sig i vand, og Svømmeskolen udgør også den absolut største del af foreningen med ca. 1400 medlemmer i alle aldre.

En af de store udfordringer er den fortsatte lukning af bassinet der bruges til Rejer og Krabber, og som beskrevet i sidste års beretning så berører det en meget stor del af vores yngste medlemmer.

Foreningen har fået et rigtig godt samarbejde med Breelteparken gennem kommunen om benyttelse af Breelteparkens bassin. Derudover så har vi de mindste børn i bassinet med forældre. Det er ikke optimalt, vandet er koldt, og børnene mangler til en vis grad selvstændighed. Vores trænere har fået skabt et godt tilbud, så det afhjælper manglerne til en vis grad. Det lukkede bassin ser ud til at have "kostet" omkring 100 medlemmer, så det er en gruppe, vi mangler nu.

Svømmeskolen fortsætter sin gode udvikling med DGI svømmeskolekonceptet, det er nu ved at være indarbejdet. Det er vort indtryk, at forældre og svømmerne har glæde af konceptet, og det gør det nemmere for trænerne at vikariere for hinanden.

Klubben har indledt et samarbejde med NGG om at hjælpe med deres svømmeskole. Vi er tilfredse med, at vi kan hjælpe med at skabe gode svømmefærdigheder. Det er en livsvigtig færdighed, ikke mindst i vores område.

Svømmeskolen har afviklet mange aktiviteter, her kan fremhæves det nye koncept med Aquatlon med to discipliner svømning og løb. Et arrangement der blev godt støttet af Dansk Svømmeunion og Nordea Fonden. Det blev relativt godt besøgt og deltagerne – på mange niveauer – havde en dejlig dag. Vi håber at dette kan blive tilbagevendende i vores regi.

Der er afholdt Svøm langt, svømmeskolestævne, påskejagt og aktiviteter for vores teenagehold.

Open Water holdet har fungeret godt og agerer fortsat fødekæde til nye grupperinger, der bliver aktive brugere af det åbne vand. Åbent vand svømmerne har deltaget i aktiviteter i f.eks. Esrum Sø og Christiansborg rundt.

Desværre fik klubben ikke etableret aktiviteter på stranden i år. Det håber vi på at kunne opprioritere den kommende sæson.

Bestyrelsen er glade og stolte over at se den opbakning der har været til svømmeskolen her i starten af den nye sæson, og den ser frem til at skabe en masse aktiviteter i svømmeskoleregi.

-

Foreningens to kerneaktiviteter kan ikke gennemføres uden de mange frivillige, da de er en forudsætning for, at foreningen kan fungere. Hørsholm Svømmeforening har behov for officials, bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer men også frivillige til at løfte andre opgaver, og på den ene side har foreningen rigtig mange frivillige, der yder et stort bidrag, men på den anden side er der også en gruppe, der har svært ved at skrive sig på.

Klubben oplever i lighed med andre foreninger, at det i stigende grad - og særligt efter Corona - er tiltagende svært at engagere frivillige. Måske er det et udtryk for, at vi alle er mere pressede, men måske også at vi som forening ikke har været dygtige nok til at vise, hvilke behov vi har som forening - og hvilken glæde det er at være en del af svømmemiljøet. Vi håber, at vi kan vende denne tendens, og vi håber, at du som medlem vil hjælpe os i udviklingen.

Annette og Line har udarbejdet et nyt frivillighedskoncept. Det er vigtigt, at alle forældre, der har børn og unge i K-afdelingen er official-uddannet og jævnlig stiller op til stævner - ikke bare vores egne, men også når vi er til stævner udenbys. Der er sat helt klare regler op for, hvor mange gange, man skal stille op som official.

Stævneudvalg og Hørsholm Cup udvalget er ansvarlig for de praktiske forhold ved deltagelsen i og afviklingen af stævner og derudover er udvalget ansvarlig for tilmelding til officialkurser. Opgaverne omfatter tilmelding til stævner, forplejning, overnatning, samt tilmelding af officials til de enkelte stævner. Pia, Lene, Kent, Line og Annette har stået for koordinering af de stævner som klubben har deltaget i herunder også Hørsholm Cup.

Deltagelsen ved Hørsholm Cup fra andre klubber var desværre lavere end forventet og der var klubber der meldte fra i sidste øjeblik. I år blev stævnet afviklet med indledende og finaler for at vænne ikke mindst de mindre svømmere til stævner med finaler.

Klubben er i gang med at arrangere DM Hold 3. division som finder sted den 18-20. november. DM-hold er noget helt særligt, fordi svømmerne kæmper sammen som hold. Vi synes, at det kunne være fantastisk at få holdt stævnet her i Hørsholm - det er aktivitet, der yderligere kan styrke sammenholdet i foreningen.

Klubben er i fuld gang med at arrangere indkvartering for de klubber, der kommer langvejs fra. I alt er der 9 klubber, der skal kæmpe om medaljerne i 3. division. Vi får brug for mange hjælpere - og håber selvfølgelig også, at mange vil komme forbi som tilskuere og opleve et DM på nærmeste hold.

Tøjudvalget

Her har Lene Fabricius i endnu et år været en stabil klippe i en funktion, der ofte kommer i fokus. Vi er taknemmelige for din indsats og din opbakning også i år.

Sponsorudvalg

I år har vi ikke haft et decideret sponsorudvalg. Vi har dog fået 60.000 kr. i støtte fra Team Hørsholm, der støtter eliteidræt. Vi har netop fået at vide, at vi også i det kommende år får et sponsorat – denne gang på 80.000 kr. Det har stor betydning for vores 1. hold, at vi har denne opbakning fra Team Hørsholm.

Derudover har vi fået et sponsorat på Microsoft 365 licenser fra Microsoft.

Konkurrenceudvalg

K-udvalget består af Jacob, Marco, Annette og Kirsten. Her fungerer Annette og Kirsten som sparringspartnere for trænerne og varetager koordineringen af de praktiske opgaver op til f.eks. mesterskaber mm.

Kommunikation-, web- og PR-udvalg

Udvalget består af Lars, Kirsten, Annette og Line. Udvalget sørger for løbende opdateringer af hjemmesiden, så nuværende og kommende medlemmer kan holde sig ajour med vores tilbud og finde praktisk information. Derudover skriver gruppen artikler til web-siden, søger for kontakt til lokalavisen med mere. Blandt andet har Line sørget for, at der også bliver skrevet om de yngste k-svømmere – det har vi ikke tidligere været så gode til. Som noget nyt har foreningen i år fået sin egen instagram profil.

Nåleudvalg

Igen i år er der blevet uddelt nåle – lige fra den første nål K-svømmerne kan opnå – til nåle, der kræver over 700 finapoint.

Svømmeskoleudvalg

Har bestået af formanden og næstformanden, der har diskuteret udviklingen i svømmeskolen med Jacob og Marie.

Event og trivselsudvalget

Har ikke fungeret som et selvstændigt udvalg, men funktionen har været varetaget af holdansvarlige og frivillige, der har sørget for sociale arrangementer, klubfest mv.

Organisation.

Efter at Lars stoppede i Hørsholm, valgte vi at ændre noget på vores organisering. Det betød, at Jacob fik en ny funktion som klubchef og derfor overordnet ansvar for de ansatte i Hørsholm Svømmeforening. Charlotte har også fået flere timer i administrationen, så der er opgraderet på serviceniveauet.

De kommende udfordringer

En beretning tager udgangspunkt i det år, der er gået, men det er også her, at vi kan berøre det kommende års udfordringer. Vi har en stabil forening med et godt medlemstal, selvom vi lige nu gerne ville stige lidt hurtigere mod sidste års medlemstal. Vi har en god trænerstab og vi er i en god sportslig udvikling.

Vi oplever, at vores konkurrencesvømmere tager ansvar for deres udvikling, og seneste har vi haft en god dialog om vigtigheden af træningslejligheder og en involvering af ikke mindst de større svømmere for at sikre tilstrækkelig fokus og kvalitet for alle på træningslejligheder.

Et vigtigt fokuspunkt vil være den kommende renovering af svømmehallen. Der er endnu ikke afsat midler fra kommunens side, og man kan godt være bekymret med de spareøvelser, vi ser for tiden. Der er et stort efterslæb på vedligehold og renovering i Hørsholm, og svømmehallen er ikke en undtagelse. Vi mangler stærkt bassinet til de mindste, men hvis hallen skal lukkes fra forår og hen over sommeren, måske i 145 dage, så får klubben store udfordringer.

Vi skal i den forbindelse sikre, at vore svømmere kan svømme og træne bedst muligt, det er nok naivt at tro, at vi kan drive svømmeskole andre steder – der er ikke vandtid, men vi skal arbejde for at sikre træning for konkurrencesvømmerne. Hvis ikke at der bevilges penge til en renovering, så er det umiddelbart ikke en hindring for k-svømmerne – men så mangler vi fortsat det lille bassin.

En midlertidig lukning af hallen, så vil det naturligvis også påvirke vores økonomi og mulighed for at fastholde svømmeskoletrænerne. Det lykkedes godt under Corona, men det vil være ødelæggende, hvis de i en længere lukning går til andre jobs, da det så ikke vil være muligt at starte svømmeskolen igen med fuldt medlemstal.

Samarbejde med andre interessenter

Vi har fortsat et godt og konstruktivt samarbejde med hallen og personalet. Vi har i høj grad sammenfaldende interesser. F.eks. har vi overtaget ansvar i forbindelse med at lukke hallen de dage, hvor vi er der alene. Vi bliver honoreret for det og på den måde, så er det i alles interesse.

Det er fortsat vigtigt at huske på, at vi er i svømmehallen som en idrætsforening, så selvom vi er den absolut største forbruger af hallen, så skal vi huske at tage hensyn til de andre brugere og altid sikre os, at alle aftaler bliver overholdt, og at der er lidt pæner, når vi forlader hallen, end når vi ankommer.

I forhold til Dansk Svømmeunion, så har vi ikke været ret aktive i den retning. Der har været noget turbulens, der senest er endt med, at direktøren har fratrukket sin stilling. Vi bruger selvfølgelig de tilbud, vi synes, at vi har behov for, men i det daglige arbejde så er det mere DGI, der er den overbygning vi anvender til svømmeskolekoncept mv. Desværre konstaterer vi, at de kurser, vi ofte har købt til trænerne, der er kvaliteten faldet. Vi mener, at vi med vores egne kapaciteter er i stand til at lave kurser på et højere niveau til en lavere pris.

Vi har gennem året haft kontakt med Hørsholm Kommune og politikerne. Vi har haft et møde med formanden for Sports-, sundheds- og kulturudvalget for at forklare, om de udfordringer vi ser for vores forening. Vi har haft en god dialog med kommunens embedsfolk ift. lukning af babybassinet og brugen af Breelteparkens bassin.

Vi har også presset hårdt på for at få en dialog med kommunen om renoveringen af bassinet og de andre renoveringsbehov, der er i hallen. Det har været svært at opnå denne dialog, og vi skal derfor fortsat presse på for at blive inddraget i tilstrækkelig grad.

Tak

På bestyrelsens vegne, så vil jeg gerne sige tak til alle de medlemmer og frivillige der er med til at gøre Hørsholm Svømmeforening til noget særligt.

Tak til vores trænere, til "embedsværket" Jacob, Marie, Marco, Mads, Charlotte og til alle dem der ikke er blevet nævnt.

En særlig tak – i denne min sidste beretning – til mine bestyrelseskolleger, vi har haft et sjovt, udfordrende og hyggeligt år. Personligt glæder jeg mig til at lave svømning i andre sammenhænge og fortsat være en del af HS.

Dirigenten konstaterede, at Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens beretning enstemmigt og med alle stemmer

Ad punkt 3 – Godkendelse af regnskab for det forløbne år

Bestyrelsen fremlagde det reviderede regnskab for perioden 1. juni 2021 – 31. maj 2022 som viste indtægter på i alt kr. 3.640.355 og udgifter for kr. 3.549.438 hvilket gav et overskud på kr. 90.917.

Indtægterne kom dels fra holdgebyrer fra svømmeskolen, på kr. 2.684.633 og medlemskontingenter på kr. 22.200, medlemstilskud fra Hørsholm Kommune på kr. 243.440, hvortil kom øvrige indtægter i form af salg af tilskud fra Tryg og Team Hørsholm, salg af klubtøj, Hørsholm Cup, Svømmecamp, Coronahjælp etc. på i alt kr. 178.496.

Udgifterne til personale udgjorde kr. 2.928.991 til løn etc. til trænere og administration.

Udgiften til administration, kontingenter, licenser, bestyrelse etc. udgjorde kr. 159.294.

Udgifterne til Uddannelse og Udstyr herunder svømmeskolekoncept, official og trænerkurser, samt licenser til svømmere og dommere, svømmematerialer, pokaler, svømmemærker og klubtøj udgjorde kr. 164.845.

Udgifterne til deltagelse i Danske Mesterskaber og øvrige stævner, Mastersvømmere, aktiviteter for Konkurrenceafdelingen udgjorde kr. 164.082, mens udgifterne til træningslejre og andre aktiviteter udgjorde i alt kr. 336.324, hvorfra der skulle trækkes deltagergebyrer og tilskud for i alt kr. 161.400, hvilket gav en nettoudgift på kr. 128.202.

Derudover var udgifter til renter og bankgebyrer samt afskrivninger på i alt kr. 4.024.

Dirigenten satte derefter regnskabet for 2021-2022 til afstemning, og da der ikke var nogen stemmer imod konstaterede dirigenten, at det af bestyrelsen fremlagte regnskab var godkendt enstemmigt og med alle stemmer.

Ad punkt 4 – Godkendelse af budget og kontingent for indeværende år

Bestyrelsen fremlagde det reviderede budget for 2021-2022, idet man bemærkede, at man forventede at få indtægter for kr. 3.662.000 i perioden, hvilket er lidt højere end indtægterne i 2020-2021 som udgjorde kr. 3.640.355. Den væsentligste indtægt ville være kontingenter og holdgebyrer for kr. 3.222.000.

Man budgetterede med, at tilskuddene fra Hørsholm Kommune, Team Hørsholm og øvrige tilskudsgivere ville holde sig på det samme niveau, hvorfor man forventede en samlet indtægt fra disse på kr. 440.000.

Man budgetterede i øvrigt med at øvrige indtægter dvs. deltagerbetaling i klubarrangementer, særlige træningsaktiviteter, stævneindtægter og sponsorindtægterne og øvrige indtægter ville udgøre kr. 80.000.

På udgiftssiden forventede man, at omkostningen til løn til trænere i svømmeskolen og konkurrenceafdelingen ville udgøre kr. 2.994.000.

Udgiften til administration og bestyrelsen forventedes at udgøre kr. 166.500.

Udgifterne til svømmeskolekoncept, official og trænerkurser, samt licenser til svømmere og dommere, svømmematerialer, pokaler, svømmemærker og klubtøj var budgetteret til kr. 173.000.

Udgifterne til deltagelse i Danske Mesterskaber og øvrige stævner, Mastersvømmere, aktiviteter for Konkurrenceafdelingen var budgetteret til kr. 315.500, idet udgiften til træningslejre var budgetteret til kr. 138.000 efter fradrag af deltagerbetaling.

Dette ville give et samlet budgetteret positivt resultat på kr. 8.000 for perioden 2022-2023.

Dirigenten satte derefter budgettet for 2022-2023 til afstemning, og da der ikke var nogen stemmer imod konstaterede dirigenten, at det af bestyrelsen fremlagte budget var vedtaget enstemmigt og med alle stemmer.

Ad punkt 5 Fastsættelse af kontingent for det kommende foreningsår

Bestyrelsen foreslog, at kontingentet blev fastsat til kr. 200,-, som opkræves samtidig med holdbetalingen, idet Bestyrelsen i øvrigt fastsatte holdbetalingen i overensstemmelse med hidtidig praksis. Dirigenten konstaterede, at da der ikke var andre forslag, var forslaget vedtaget enstemmigt og med alle stemmer.

Ad punkt 6 – Indkomne forslag.

Dirigenten oplyste, at der ikke var indkommet nogen forslag.

Ad punkt 7 – Valg af Bestyrelse.

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen består af 7 medlemmer, som vælges for 1 år ad gangen.

Som kandidater blev fra den siddende bestyrelse foreslået Jens Christian Britze, Kent Unold, Lars Søndergaard og Kirsten Andersen som alle modtog genvalg. Som nye medlemmer af bestyrelsen blev alene foreslået Morten Kohl, Henrik Timmer og Anders Dalsgaard

Da der ikke var andre kandidater, erklærede dirigenten herefter Jens Christian Britze, Kent Unold, Lars Søndergaard, Kirsten Andersen, Morten Kohl, Henrik Timmer og Anders Dalsgaard for valgt enstemmigt og med alle stemmer, som medlemmer af foreningens bestyrelse.

Bestyrelsen har efterfølgende oplyst, at den har konstitueret sig med Morten Kohl som formand, Anders Dalsgaard som næstformand, Jens Christian Britze som kasserer, Kirsten Andersen som sekretær og Kent Unold, Lars Søndergaard og Henrik Timmer som menige medlemmer.

Ad punkt 8 – Valg af revisor

Dirigenten oplyste, at der skulle vælges 1 revisor.

Som kandidat til posten som revisor blev alene foreslået Niels Væver Hartvig, hvorfor dirigenten erklærede Niels Væver Hartvig for valgt enstemmigt og med alle stemmer som foreningens revisor for regnskabsåret 2022-2023.

Ad punkt 9 – Eventuelt.

Dirigenten konstaterede, at dagsorden var udtømt, og erklærede herefter generalforsamlingen for hævet, idet han takkede medlemmerne for god ro og orden.

Generalforsamlingen hævet kl. 20.00.



Joachim Brøns
Dirigent